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Referat for Naturparkrådsmøde den 4. december 2025 

Dato: Torsdag den 4. december 2025 – kl. 16.30 til 18.30 

Mødested:  Varde Rådhus – Bytoften 2, 6800 Varde – Mødelokale Ådalen  

 

Deltagere:  

Claus Brink, Naturparkrådsformand  

Sandie Eis Ravn, Næstformand, Formand for Kultur og Fritid 

Jonna Gudmundsen, kommende byrådsmedlem 

Stig G. Larsen, Forsvaret 

Morten Hansen, Forsvaret 

Hanne Voetmann, Friluftsrådet Sydvest  

Morten Danielsen, Jysk Landboforening  

Anna Maria Sønderholm, Destination Vesterhavet 

Bent Jakobsen, Danmarks Naturfredningsforening  

Pia Jessen, Udviklingsråd Blaabjerg  

Ole B. Nielsen, Vardemuseerne-NaturKulturVarde  

Klaus B. Fries, Naturcenteret, Varde Kommune  

Andreas F. Poulsen, referent, Naturcenteret, Varde Kommune  

 

Afbud:  

Sanne Frederiksen, Aage V. Jensen Naturfond 

Bruno Lauridsen, Udviklingsråd Blåvandshuk 

 

Dagsorden: 

(O) = Orientering 

(D) = Drøftelse 

(B) = Beslutning  

Dagsordenpunkt  Referat  

1. Velkommen ved Claus Brink Det blev nævnt at Varde Kommune er blevet 

Danmarks bedste friluftskommune, og hvad der 

bliver målt på. Sidste gang var Varde på en delt 

2. plads. Det er godt at Varde har vundet, men vi 

skal ikke hvile på laurbærrene.  

Velkommen til: 

Jonna Gudmundsen, der højst sandsynlig bliver ny 

formand for Naturparkrådet.  

Anna Maria Sønderholm der er ny repræsentant 

for Visit Vesterhavet 

Morten Hansen fra Forsvaret der fremover vil 

supplere Stig, og efterhånden overtage hans 

plads. 

Efter den endelige konstituering vil Sandie Eis 

Ravn formentlig ikke være med i naturparkrådet 

og Claus Brink bliver højst sandsynlig ny 

næstformand for naturparkrådet. 

 

Ellers en præsentation af rådets øvrige 

medlemmer for de nye medlemmer.  

2. Godkendelse af Dagsorden Dagsorden godkendt 
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3. (O)Nyt fra Naturparksekretariatet 

 

Nat i naturen 

Samarbejde med Naturstyrelsen, 

NaturKulturVarde og Spejderne i Oksbøl. Velholdt 

arrangement der gentages næste år, med få 

justeringer. Nat i Naturen er et landsdækkende 

arrangement og ligger fast første lørdag i 

september. 

Naturparkugen 

13 ture og arrangementer der alle blev afholdt. 

Glade gæster og tilfredse aktører over hele linjen. 

Lidt færre gæster sammenlignet med 2024. Men 

til gengæld til 2/3 af prisen.  

Styregruppen for naturparken mødes i midt 

januar og begynder planlægning af naturparkugen 

2026.  

SoMe strategi 

Udpluk for Naturparkens SoMe strategi blev 

gennemgået med viste eksempler.  

Det primære formål med tilstedeværelse på SoMe 

er at synliggøre naturparken og inspirere til 

oplevelser.  

Indholdet fordeler sig på følgende overordnede 

emner: 

Inspiration til ikke-sæson betingede oplevelser 

Aktuelle oplevelser og nyheder 

Code of conduct 

Indsatser i Naturparkplanen 

Konkurrencer/inddragelser.  

 

Man er velkommen til at kontakte Naturparken, 

hvis man har et budskab man gerne vil have ud, 

eller arbejder med indsatser i naturparkplanen.  

4. (O) Status på Naturparkplanen 2025 Vedlagte skema (bilag 1) 

Der skal hvert år laves en rapportering til 

Friluftsrådet om status på naturparkplanen. 

Skemaet blev gennemgået. Mange indsatser fra 

naturparkplanen er godt i gang, mens andre ikke 

er påbegyndt endnu.  

Der blev gjort opmærksom på at indsatserne er 

en målsætning og ikke krav. Der kan være gode 

årsager til at forudsætningerne for at løse 

indsatserne har ændret sig.  

Der kan også opstå nye indsatser undervejs.  

5. (D/B) Realisering af Naturparkplanen 

2025-2030 

Indsatser med flere tovholdere blev drøftet. Det 

er vigtigt at alle tovholdere har tid og ressourcer 

til at indgå i aktivt samarbejde, før de sættes i 

gang. Følgende indsatser blev drøftet.  

Affald i naturen: 

Der aftales at naturparken og forsvaret taler 

nærmere om at se på mulighederne og 

udfordringer ved adgang til forsvarets arealer 

med henblik på affaldsindsamling.  

https://naturparkvesterhavet.dk/wp-content/uploads/sites/4/2025/03/Naturparkplan_2025-2030_opslag.pdf
https://naturparkvesterhavet.dk/wp-content/uploads/sites/4/2025/03/Naturparkplan_2025-2030_opslag.pdf
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Rekreativ støttepunkt FLUGT – Aktørerne har ikke 

ressourcer til at indgå i et samarbejde omkring 

indsatsen i 2026. Den er foreløbig udskudt.  

6. (D) Mødeforslag 2026 Følgende datoer blev foreslået.  

 

På grund af kommunalvalg og en ikke endelig 

konstituering, blev ingen datoer vedtaget.  

Naturparken holder sig løbende opdateret på 

konstituering og kalendere og melder endelige 

datoer ud pr. mail snarest muligt.  

Tirsdag den 21. april 2026 - 16.30 – 18.30 

Onsdag den 19. august 2026 - 15.30 – 19.00 

(Sommerudflugt) 

7. (O) Evt. og bordet rundt 

 

Rådets medlemmer delte gode efterårs oplevelser 

i naturen og naturparken 

DN har bemærket at de andre steder i landet 

laver ådselspladser hvor trafikdræbte dyr bliver 

indsamlet og lagt bestemte steder til glæde for 

især rovfugle. Men også dem der kigger på dem.  

 

 

 

 

 

 


